
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

RESOLVE Designar a servidora ELIANA DA CUNHA FIGUEIREDO, Tec. En-
fermagem, matrícula nº 54184178-2, para a função de fi scal do Contrato 
Administrativo nº 005/2019/HRS, fi rmado com a empresa HALEXISTAR 
INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A cujo objeto é o fornecimento de material 
de consumo: Medicamentos Hospitalares e Psicotrópicos, por um período 
de 12 meses, a contra de 22.10.19 a 21.10.20- Processo nº 2019/333379.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA INTERNA Nº 029/2019-DIR-RH/HRS 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
RESOLVE Designar a servidora CINTIA ARLENE SOUSA DA COSTA, Agen-
te Administrativo, matrícula nº 57193974-1, para a função de fi scal do 
Contrato Administrativo nº 021/2019/HRS, fi rmado com a empresa P R N 
SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA,  fi scal do Contra-
to Administrativo nº 022/2019/HRS fi rmado com a empresa NORTEMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-EPP e fi scal do Contrato 
Administrativo nº 023/2019/HRS fi rmado com a empresa E. R. TRINDA-
DE-EPP cujo objeto é o fornecimento de MATERIAL DE LABORATÓRIO, por 
um período de 12 meses, a contar de 31.10.19 a 30.10.20- Processo nº 
2019/347940.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA INTERNA Nº 030/2019-DIR-RH/HRS 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
RESOLVE Designar a servidora JOCINEIDE DA SILVA COSTA, Auxiliar So-
cial, matrícula nº 3224473-1, para a função de fi scal do Contrato Adminis-
trativo nº 024/2019/HRS, fi rmado com a empresa R F DE SOUZA COMER-
CIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI cujo objeto é o fornecimento de 
material de consumo para Lavanderia do HRS por um período de 12 meses, 
a contar de 05.11.19 a 04.11.20- Processo nº 2019/347940.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 497210
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 047/2019 - DIRTEC
Processo: 2018/301799
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA. CNPJ - 
01.100.046/0001-45
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Rodoviária do 4º Núcleo Regional, na Região de Integração do Tocantins, 
por um período de 12 (doze) meses, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regio-
nal.
Modalidade de Licitação: CP-046/2018-002
Contrato: 093/018
Valor Contratual: R$ 23.622.978,40
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 23/10/2019 à 22/10/2020
Data: 23/10/2019
Ordenador: Antonio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 497426
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 044/2019-DIRTEC
Processo: 2018/301796
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSTRUA ENGENHARIA LTDA. CNPJ - 01.621.876/0001-18
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Rodoviária do 7º Núcleo Regional, por um período de 12 (doze) meses, na 
Região de integração do Rio Capim.
Modalidade de Licitação: CP-058/2018-002
Contrato: 095/018
Valor Contratual: R$ 24.903.363,60
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 31/10/2019 à 30/10/2020
Data: 31/10/2019
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 497419
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 046/2019-DIRTEC
Processo: 2018/276147
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJOS LTDA. CNPJ - 01.717.048/0001-88

Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trecho: Malha 
Estradal, na Região de Integração do Baixo Amazonas, sob a jurisdição do 
3º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-043/2018-002
Contrato: 084/018
Valor Contratual: R$ 14.507.301,72
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 09/10/2019 à 07/10/2020
Data: 09/10/2019
Ordenador: Antonio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 497408

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 265/2019-GP DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém nos dias 28/11/2019 a 29/11/2019, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Hugo Penna Hachem Diretor 54197843 871.353.882-91 1.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 18 de setembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
                                              Diretor Presidente

Protocolo: 497206
PORTARIA Nº 266/2019-GP DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Manaus – AM e Santarém, nos dias 27/11/2019 a 29/11/2019, a ser-
viço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Demétrio Dib Hage Neto Gerente 57224325 424.437.172-91 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 18 de novembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 497207
PORTARIA Nº 268/2019-GP, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
            AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento 
de Belém para Santarém nos dias 20/11/2019 a 22/11/2019, a serviço da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Bernardo Hage Uchôa Gerente 57174357 528.070.292-72 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 19 de novembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
                                               Diretor Presidente

Protocolo: 497209
PORTARIA Nº 267/2019-GP, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
            AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de 
Belém para Manaus – AM e Santarém, nos dias 27/11/2019 a 29/11/2019, 
a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563,81 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 18 de novembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 497208


